O prazo de vigência será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, iniciando em 20/07/2024 

e encerrando em 20/07/2025, sob a luz dos ditames do art. 57, II da Lei nº 8.666/93, com 

renúncia de reajuste, deste modo permanecendo o valor global de R$ 100.080,00 (cem mil e 

oitenta reais).” 

MARCO ANTONIO 
SIROTHEAU CORREA 
RODRIGUES:5774047

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO SIROTHEAU 
CORREA RODRIGUES:5774047 
Dados: 2024.04.12 17:37:15 
-03'00'

Governo do Estado do Pará 

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

[...]

responsabilidade da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária 
do Estado do Pará (SEAP-PA), em favor das empresas abaixo declaradas 
vencedoras:
Y P PINHEIRO SOARES DA SILVA CNPJ: 24.350.317/0001-16 foi a vence-
dora do Lote 1 do certame, pelo critério de menor preço por item, no Valor 
Total de R$ R$ 7.879.072,50 (Sete milhões, oitocentos e setenta e nove 
mil, setenta e dois e cinquenta centavos).
SHERRY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 17.368.296/0001-09 foi a 
vencedora do Lote 2 do certame, pelo critério de menor preço por item, no 
Valor Total de R$ R$ 3.350.276,60 (três milhões, trezentos e cinquenta mil, 
duzentos e setenta e seis reais e sessenta centavos);
HIGICLER DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 23.624.879/0001-48 foi a vence-
dora do Lote 3 do certame, pelo critério de menor preço por item, no Valor 
Total de R$ 3.350.276,60 (três milhoes trezentos cinquenta mil duzentos 
setenta e seis reais e sessenta centavos);
Y P PINHEIRO SOARES DA SILVA CNPJ: 24.350.317/0001-16 foi a vence-
dora do Lote 4 do certame, pelo critério de menor preço por item, no Valor 
Total de R$ 1.589.940,00 (um minhão, quinhentos e oitenta e nove mil, 
novicentos e quarenta e reais).
Valor Total do Pregão Eletrônico nº 90001/2024/SEAP: R$ 16.169.565,70 
(Dezesseis milhões, cento e sessenta e nove mil, quinhentos e sessenta e 
cinco reais e setenta centavos).
Belém-PA, 15/04/2024.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1062672

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01999/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: Realizar a escolta de 04 (quatro) PPLS em caráter de transfe-